2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН

от 17 августа 2024 г. № 455-р
г.Кызыл

О привлечении добровольной пожарной
 охраны на тушение лесных пожаров
на территории Республики Тыва

В соответствии с подпунктом «б» пункта 1 статьи 11, статьей 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Республики Тыва от 27 августа 1996 г. № 578 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6 мая 2011 г. № 100 «О добровольной пожарной охране», постановлениями Правительства Республики Тыва от 17 июля 2024 г. № 366 «О внесении изменения в Порядок организации тушения ландшафтных природных пожаров силами и средствами территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Республике Тыва», от 17 августа 2024 г. № 409 «О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера на территории Республики Тыва»:

1. Привлечь силы и средства добровольной пожарной охраны Республики Тыва для оказания содействия в тушении лесных пожаров с 17 августа 2024 г. до особого распоряжения.
2. Руководителям администраций муниципальных образований Республики Тыва незамедлительно направить силы и средства добровольной пожарной охраны муниципального образования, прошедших обучение по программе «Подготовка добровольных пожарных для тушения пожаров в лесах (природных)» в Тандинский и Чеди-Хольский кожууны, обеспечив питанием, противопожарными средствами и шанцевым инструментом.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за              собой.
4. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   Исполняющий обязанности
    заместителя Председателя
Правительства Республики Тыва                                                                 А. Сынаа